國立嘉義大學動物科學系110學年度第3系課程委員會會議紀錄
時間：111年5月4日（星期三）下午12時10分
地點：本系圖書室                                       紀錄: 方 ○
出席委員：如簽到表
主席：陳主任
1、 主席致詞：略
2、 提案討論
提案一
案由：本系111學年度第1學期進修學士班二年級新增開設選修課程「微生物概論」、「休閒牧場經營管理」及追認110學年度及111學年度必選修科目表，提請審議。
說明：
1、 依據本校課程規劃與開排課作業要點第7點規定略以「…新增選修課程需經系所(學位學程)、院課程規劃委員會審議通過。」。
  二、本系進修學士班因課程需要，111學年度第1學期進修學士班二年級新增開設選修課程「微生物概論」2學分2小時由微生物免疫與生物藥學系王老師授課，教學大綱詳如附件1，請同意新增本課程於本系110學年度及111學年度必選修科目表，提請追認。
  三、本系進修學士班因課程需要，111學年度第1學期進修學士班二年級新增開設選修課程「休閒牧場經營管理」2學分2小時，由農藝學系侯老師授課，教學大綱詳如附件2，請同意新增本課程於本系110學年度及111學年度必選修科目表，提請追認。
  四、新增開設選修課程經系課程規劃委員會議審查通過後，送院課程規劃委員會審議。
決議：請開課教師酌以修正後通過。

提案二
案由：111學年度第1學期選修課程開課時段異動，提請討論。
說明：
1、 依據本校課程規劃與開排課作業要點第11點規定略以「…選修課程，需應系所課程規劃委員會議討論通過後始可更動。」。
2、 111學年度第1學期選修課程開課時段更動如下表：
	學制
	課程名稱
	原開課時段
	更動後開課時段

	開課年級
	開課學期
	開課年級
	開課學期

	大學部
	泌乳生理學
	4
	2
	4
	1

	大學部
	動物產品化學與檢驗
	3
	2
	4
	1

	進修學士班
	內分泌學
	1
	2
	4
	1

	進修學士班
	維生素與礦物質
	2
	1
	4
	1

	進修學士班
	動物產品化學與檢驗
	3
	2
	4
	1

   三、經系課程規劃委員會議審查通過後辦理更動。
決議： 照案通過。

提案三
案由：有關本校新開通識課程，是否列為採認為本系之通識教育課程，提請討論。
說明：
1、 依據本校教務處111年4月28日通知及本校通識教育課程開設要點第4點第2款規定辦理。
2、 學系列為不採認之通識教育課程，該系學生選修該課程，不採計為通識 教育畢業學分(例如：「教育與心理」課程，輔導與諮商學系列為不採認 之通識教育課程，輔諮系學生如選修該課程，不採計為通識教育畢業學 分)。
3、 111學年度第1學期新開通識課程(教學大綱詳如電子附件)清單如下：
	課程名稱
	申請教師(學系)
	歸屬領域
	採認情形

	科普英文:農業篇
	語言中心/謝副教授
	語文應用與溝通實務
	是
□否

	流言終結者-食農篇
	園藝學系/王助理教授
	生命探索與環境關懷
	是
□否

	女子學
	[bookmark: _GoBack]教育學系/張教授
	自我發展與溝通互動
	是
□否

決議：本系採認111學年度第1學期新開3門通識課程為本系通識教育畢業學分，採認課程無須送院課程委員會審議。

3、 臨時動議：無

4、 散會：12時30分
3